[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 4390, de 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a inclusão no Programa de Recuperação de Vicinais, a pavimentação de um trecho de 11,4Km, da estrada do bairro Chaves/Oratório, no Município de Socorro.

JUSTIFICATIVA

A estrada do bairro Chaves/Oratório em Socorro encontra-se em condições ruins de utilização, necessitando com urgência de pavimentação.

Trata-se de um trecho de 11,4 Km de estrada vicinal muito utilizada diariamente por moradores que vão trabalhar ou estudar, sendo imprescindível para a segurança dos seus usuários a sua pavimentação.

Ante o evidente interesse público da matéria e, principalmente, em razão da importância desta indicação, que objetiva garantir a segurança de um número elevado de cidadãos, notadamente aqueles que utilizam diariamente a estrada vicinal do bairro Chaves/Oratório, no município de Socorro, apresentamos esta indicação, na esperança de ter o pleito atendido.

Sala das Sessões, em 12/12/2019.

a) Edmir Chedid
[image: image1.emf][image: image2.emf]